
2i0

M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

PROPOSTA READEQUADA

Município: Salonópole / CE

Dados do

Unidade gestora: Secretaria Municipalde
Assistencia Social

Modalidade: Pregão Eletrõnico
Data da abertura: 02/04/2025 às 08:00

Número do processa: 00006.20250226/0002-60

Número da contratação: 2025.03.13.001

Razão social: M. F. DE MELO Telefone: -- / (88) 9923-4675

CNPJ/MF: 50.378.500/0001-30 E mail: varjataalimentos@gmaíl.com
Endereço: Rua do Asfalto.138. varjata. lguatu/ CE - CEP: 63.500 970

Dados do Fornecedor

[)idos da Proposta de Preços:

CESTA BÁSICA/COMPOSIÇÃO

t - ARROZ PARBOILIZADO

Especificação: ARROZ PARBoILIZADO

Quantidade: 3200,0

Valor unitário: R$ 4,51

Fabricante/Marca: MARÇANO

Valor de referência: R$ 6,71

Unidade: QUILO

Valor total: R$ 14.432.00

Modelo: --

2 - BISCOITO POPULAR DOCE

Especificação: BISCOITO POPULAR DOCE

Quantidade: 1600,0

Valor unitário: R$ 3.79

Fabricante/Marca: COELHO

Valor de referência: R$ 4,56

Unidade: Pacote

Valor total: R$ 6.064.00
Modelo: --

3 - CAFÉ EM P0 250GR

Especificação: CAFE EM P0 250GR
Quantidade: ]600,0 Unidade: PACOTE

Rua do Asfalto, 138, Varjota, lguatu / CE CEP: 63.500-970



2Í!
M. F. DE MELO

50.378.500/0001-30
Valor unitário: R$ 8.00

Fabricante/Marca: MOLITO

Valor de referência: R$ 10,31

Valor total: R$ 12.800,00

Modelo

4 - Classificador farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA
Quantidade: 800,0
Valor unitário: R$ 4.00

Fabricante/Marca: PAGUE MENOS

Valor de referência: R$ 6,50

Valor total: R$ 3.200,00

Unidade: Unidade

Modelo

'')
5 - FEIJÃO DE CORDA.

Especificação: FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. HERMETICAMENTE FECHADO
COM IKG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS COM HUMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS,
SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.
APARTADA DATA DA ENTREGA. DEVE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA.

Valor unitário: R$ 5,08

Fabricante/Marca: Tlo CHICO
Valor de referência: R$ 6,77

Quantidade: 1600,0 Unidade: QUILO

Valor total: R$ 8.128,00

Modelo

6 - AÇUCAR REFINADO

Especificação: Açúca refinado - obtido da cana de açúcar, com aspecto cor. cheiro próprios sabor doce.
com teor de sacarose isenta de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detrítas animais ou vegetaist
acondicionado em plástico, pct de lkg
Quarltidade: 1600,0

Valor unitário: R$ 4,10
Unidade: Quilograma
Valor total: R$ 6.560,00

Fabricante/Marca: VOVO NAZINHA

Valor de referência: R$ 4.31

Modelo: --

Especificação: FLOCos DE MILHO PARA CUSCUZ, PRÊ COZIDO, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. COM ASPECTO
COR E SABOR PRÓPRIO, PACOTE COM 500g. A EMBALAGEM DE 500g PLÁSTICA DEVERÁ CONTER DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL PRINCIPALMENTE DESTACANDO SER [SENTO DE
GLUTEN NO PRODUTO. NUMERO DO LOTE E QUANTIDADE.

7 - FLOCOS DE MILHO 500GR

Quantidade: 2400,0
Valor unitário: R$ 1,45

Unidade: PACOTE

Valor teta!: R$ 3.480,00

Rua do Asfalto, 138, Varjota, lguatu /:CE CEP: 63.500-970



M. F. DE MELO
50.378.500/0001-30

Fabricante/Marca: TOMILHO

Valor de referência: R$ 1,84

Modelo.

8 - LEITE EM PO INTEGRAL

Especificação: LEITE EM pÓ INTEGRAL, PRODUTO DE QUALIDADE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

PDENTIFICAÇAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LiQUí00 PCT 200g
Quantidade: 1600,0

Valor unitário: R$ 6.50

Unidade: PACOTE

Fabricante/Marca: QUALIMILK

Valor de referência: R$ 7,60

Valor total: R$ 10.400,00

'')
9 - SARDINHA EM LATA EMBALAGEM ]25GR

Especificação: SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, CONTENDO
APROXIMADAMENTE125g DE PESO LIQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERIORMENTE OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (MESES) DA DATA DE
FABRICAÇÃO

Quantidade: 1600,0

Valor unitário: R$ 4,10

Fabricante/Marca: PALMEIRA/88

Unidade: UNIDADE

Valor total: R$ 6.560,00

Valor de referência: R$ 6,57

IO - OLHO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NA EMBALAGEM
LNFORMAÇÕES DO FABRICANTE INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS. NÃO
DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, O ÓLEO DEVE SER TRANSPARENTE COM CHEIRO E GOSTO PRÓPRIOS. EMBALAGEM
900ml

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R$ 8.80

Fabricante/Marca: SOYA
Valor de referência: R$ 9.60

Unidade: GARRAFA

Valor total: R$ 7.040,00

Modelo:

]] - MACARRÃO ESPAGUETE 400G

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE 400G, PRODUTO SECO, EMBALAGEM PLÁSTICA. TRANSPARENTE. LIMPO.
NÃO VIOLADOS RESISTENTES ISENTOS DE MATÊRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO
PODERÁ ESTA UMIDA. EMBALAGEM INTEGRA, ATOXICA VEDADA HERMETICAMENTE COM PESO DE 400G

Quantidade: 1600,0 Unidade: Pacote

Valor unitário: R$ 2,39 Valor total: R$ 3.824,00

Rua do Asfalto, 138, Varjota, lguatu / CE - CEP: 63.500-970.



M. F. DE MELO
0.378.500/0001-30

Fabricante/Marca: DANADO DE BOM Modelo: -

Valor de referência: R$ 2,80

Valor total - CESTA BÁSICA/COMPOSIÇÃO: R$ 82.488.00(oitenta e dois mil,q
reaisJ

Valor geralda proposta: R$ 82488.00(oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais)

Dados de Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: 2 de Abri]de 2025 às ]1:02

Dados do UsuóricE

usuário jogado como: M. E-mail: varjotaalimen

M. F. DE MELO

/MF: 50.378.500/0

5

uatrocentos e oitenta e oito

tos@gmaíl.com
CPF/MF: 50.378.500/0001 30

CNPJ 001-30

,''x

Rua do Asfalto, 138, Varjota, lguatu / CE CEP: 63.500-970



313

TERMO DE AOJuoiCAÇÃO
PREGÃO Ne 2025.03.13.001

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nQ 2025.03.13.001.
referente ao Processo Administrativo n9 00006.20250226/0002-60, o(a) Sr(a)
CERLANGE RODRIGUES DE AQUILO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, nos termos do incisa IV do Art. 71 da Lei ne
14.133 de la de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s)
respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da
adjudicação

'') RESULTADO DA AOJU01CAÇÃO

50.378.500/0001-30 - M. F. DE MELO

1 - CESTA BÁSICA/COMPOSIÇÃO

DESCRIÇÃO

ARROZ PARBOILIZADO

BISCOITO POPULAR DOCE

CAFE EM P0 250GR

Classificador farinha de mandioca

rEiJAO DE CORDA.

AÇUCAR REFINADO

7 : FLOCOS DE MILHO 500GR

8 } LEME EM POINTEGRAL

, 1l::911?"" '" "" :-""':"
IO { 0LE0 DE soJA.

II F MACARRÃO ESPAGUETE 400G

ITEM MARCA .} QTO.

MARÇANO 1 3'2go,o

'.:-«. f :''g','
1.600,0

0

=GNoE l 800,00

"-' '--'. i :''g'''
VOV0 Ê 1.600,0

NAZINHA Ê O

BOMiLHO 1; 2.4go,o

OUAUMiLK l: 1'6go.o
PALM EIRA/ Ê 1.600.0

88 .. Éi 0

SOYA ::!: 800,00

DANADO DE !: 1.600.0
BOM } O

UND. lle:;:: }i . V. REF.

QUILO Ê 6.71

Pacote i 4.56

PACOTE :! I0,31

Unidade i 6,50

QUILO } 6,77

Quilograma l 4.31

PACOTE { 1.84

PACOTE { 7.60

UNIDADE 1 6.57

GARRAFA : 9.60

Pacote

V. UNIT. }'g V. TOTAL

4.51

3,79

8.00

14 .432 ,00

6.064.00

12.800,00

3.200.00

8.128.00

6.S60,00

3.480.00

l0.400.00

6.560,00

7.040.00

3.824.00

82.488,00

5.08

4.10

6.50

4.10

8,80

2.39

VALOR TOTAL

Adjudicado para M. F. DE MELO inscrita no CNPj/MF: 50.378.500/0001-30, pelo melhor valor
de R$ 82.488,00 (oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), em 04/04/2025.

ãua Bf Q eifüz Li⑦a.33ü enu $⑩Ê©nãpüEe-CE
CEF 8382G+aQO Í C NPy; Q7.?33 2$â/OÕG?-$? 1WWW:$②!QR⑩9G!⑩:m@QV:bf



Solonópole 314

Cerlange Rodrigues De Aquino
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

a Dr çüⓖÍfaz Lama. 3ü (erltfo - $ãtç rüpõ:Eⓔ - Cg

(eP 8352ü-Bü① $ CNPy: Q7 733.2S$/ÕOOlúS7 }@ww scÍ⑩n②pole.çe $üv.br



:®s.io«ãÜ
"1

Km.'qa,'.:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Ng 2025.03.13.001

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a
regularidade dos ates procedimentais, o(a) Sr(a). CERLANGE RODRIGUES DE
AQUiNO, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL na uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrõnico ng 2025.03.13.001. referente
ao Processo Administrativo ng 00006.20250226/0002-60

-\

RESULTAOO DA HOMOLOGAÇÃO

50.378.500/0001-30 - M. F. DE MELO

1 - CESTA BÁSICA/COMPOSIÇÃO

DESCRIÇÃO

ARROZ PARBOILIZADO

BISCOITO POPULAR DOCE

CAFE EM P0 250GR

Classificadar farinha de mandioca

5 } FEIJÃO DE CORDA.

AÇUCAR REFINADO

FLOCOS DE MILHO 500GR

LEITE EM PO INTEGRAL

SARDINHA EM LATA EMBALAGEM
125GR

IO { 0LE0 DE SqA.

11 :! MACARRÃO ESPAGUETE 400G

ITEM MARCA

MARIANO

COELHO

MOLITO

PAGUE
MENOS

TIO CHICO

NAZINHA

BOM OLHO

QUALIMILK

PALMEIRA/
88

SOYA

DANADO DE
BOM

QTO.

3.200,0
0

1.600.0
0

1.600,0
0

800,00

1.600.0
0

1.600.0
0

2.400.0
0

1.600.0
0

1.600.0
0

800,00

1.600.0
0

UND.

QUILO

Pacote

PACOTE

Unidade

QuiLO

Quilograma

PACOTE

PACOTE

UNIDADE

GARRAFA

Pacote

V. REF; { V. UNIV.

6,71 } 4,51

4,56 { 3.79

l0,31 { 8,00

6,SO } 4,00

6,77 1 5.08

4.31

1,84

7,60

6,57 :} 4.10

9.60 1 8,80

2.80 1 2.39

VALOR TOTAL

V. TOTAL

14.432.00

6.064.00

12.800.00

3.200,00

8.128,00

6.560.00

3.480,00

l0.400.00

6.560,00

4.10

1.45

6,50

3.824,00

82.488,00

Homologado para M. F. DE MELO inscrita no CNPJ/MF: 50.378.500/0001-30, pelo melhor
valor de R$ 82.488,00 (oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), em

C&P $382⑩-0GQICNPJ ⓒ7.733,255;/①G©i+$71w vw:sai⑩n@paâeüç③ g⑤v&r



316

04/04/2025

Cerlange Rodrigues De Aquino
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

CEP:@3520 üü ! CKaPU; 07.733,235/0①<11;471www saÍ⑩n②põi@;(w gav.bf


